27/03/2020 SEI/IFMG - 0534507 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=616811&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Preto

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 67 DE 19 DE MARÇO DE 2020

Dispõe sobre alteração de fiscal
Titular e Substituto do Contrato nº
30/2017 do IFMG - Campus Ouro
Preto.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, nomeado pela Portaria IFMG nº 1169, de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, tendo em vista o Termo de Posse do dia
24/10/2019, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de
2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de
04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº
1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20.

RESOLVE:
Art. 1º. DISPENSAR o servidor GERALDO RAIMUNDO PEREIRA, matrícula SIAPE nº 0272680 e
CPF nº 269.427.476-53, das funções de acompanhamento e fiscalização, como TITULAR, da execução
do Contrato nº 30/2017 - IFMG/CAMPUS OURO PRETO, celebrado entre o INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS e a Empresa
TRIVALE ADMINISTRADORA LTDA, CNPJ nº 00.604.122/0001-97 , que tem por objeto a
contratação de serviços de fornecimento de combustíveis, emissão de cartão, implantação e operação de
sistema informatizado e integrado de gestão de frota de veículos, embarcações, motores estacionários e
utilitários, com emissão de relatórios gerenciais, tecnologia de fornecimento através de cartões eletrônicos,
com rede credenciada para atendimento nas cidades sede dos Campi e Reitoria do IFMG, conforme
condições e exigências impostas no Edital de Pregão Eletrônico nº 02/2017 e seus Anexos.

Art. 2º. DESIGNAR o servidor LUCIANO ALBINO FERREIRA, matrícula SIAPE nº 1318495 e CPF
nº 043.612.236- 70, para acompanhar e fiscalizar, como TITULAR, a execução do Contrato nº 30/2017 -
IFMG/CAMPUS OURO PRETO, celebrado entre o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS e a Empresa TRIVALE ADMINISTRADORA
LTDA, CNPJ nº 00.604.122/0001-97 , que tem por objeto a contratação de serviços de fornecimento de
combustíveis, emissão de cartão, implantação e operação de sistema informatizado e integrado de gestão
de frota de veículos, embarcações, motores estacionários e utilitários, com emissão de relatórios
gerenciais, tecnologia de fornecimento através de cartões eletrônicos, com rede credenciada para
atendimento nas cidades sede dos Campi e Reitoria do IFMG, conforme condições e exigências impostas
no Edital de Pregão Eletrônico nº 02/2017 e seus Anexos.

Boletim de Serviço Eletrônico em 27/03/2020

27/03/2020 SEI/IFMG - 0534507 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=616811&infra_siste… 2/2

Art. 3º. DISPENSAR o servidor JOÃO RICARDO BASÍLIO, matrícula SIAPE nº 0272696 e CPF nº
421.469.766-91, das funções de acompanhamento e fiscalização, como SUBSTITUTO, da execução do
Contrato nº 30/2017 - IFMG/CAMPUS OURO PRETO, celebrado entre o INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS e a Empresa TRIVALE
ADMINISTRADORA LTDA, CNPJ nº 00.604.122/0001-97 , que tem por objeto a contratação de
serviços de fornecimento de combustíveis, emissão de cartão, implantação e operação de sistema
informatizado e integrado de gestão de frota de veículos, embarcações, motores estacionários e utilitários,
com emissão de relatórios gerenciais, tecnologia de fornecimento através de cartões eletrônicos, com rede
credenciada para atendimento nas cidades sede dos Campi e Reitoria do IFMG, conforme condições e
exigências impostas no Edital de Pregão Eletrônico nº 02/2017 e seus Anexos.

Art. 4º. DESIGNAR o servidor GERALDO RAIMUNDO PEREIRA, matrícula SIAPE nº 0272680 e
CPF nº 269.427.476-53, para acompanhar e fiscalizar, como SUBSTITUTO, a execução do Contrato nº
30/2017 - IFMG/CAMPUS OURO PRETO, celebrado entre o INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS e a Empresa TRIVALE
ADMINISTRADORA LTDA, CNPJ nº 00.604.122/0001-97 , que tem por objeto a contratação de
serviços de fornecimento de combustíveis, emissão de cartão, implantação e operação de sistema
informatizado e integrado de gestão de frota de veículos, embarcações, motores estacionários e utilitários,
com emissão de relatórios gerenciais, tecnologia de fornecimento através de cartões eletrônicos, com rede
credenciada para atendimento nas cidades sede dos Campi e Reitoria do IFMG, conforme condições e
exigências impostas no Edital de Pregão Eletrônico nº 02/2017 e seus Anexos.

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e retroagirá a 02/01/2020 com vigência
até o vencimento do contrato e de sua garantia quando houver.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos Santos, Diretor(a) Geral, em
26/03/2020, às 15:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0534507 e o código CRC C8763463.

23213.000735/2020-95 0534507v1